
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 331
30 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,353 
στρ. στη θέση «Λουβιάρος − Αλμπατζά» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Κισσού του Δήμου Μουρεσίου του Νο−
μού Μαγνησίας. ............................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.267,54  
τ.μ. και 2.417,79 τ.μ. στη θέση «ΠΥΡΓΟΣ − ΑΪ ΓΙΩΡ−
ΓΗΣ»  περιφέρειας Σκοπέλου του Δήμου Σκοπέ−
λου, Νομού Μαγνησίας. ............................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
(3.002,72) τ.μ., στη θέση «Αμμουδεριά», Τ.Δ. Τυρού 
−Παλιόχωρα Δήμου Τυρού Ν. Αρκαδίας. .................... 3

Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης δημόσι−
ας έκτασης του αγροκτήματος Ισαακίου Ν. Έβρου, 
στη Δ.Ε.Υ.Α. Διδυμοτείχου, ως χώρος ανέγερσης 
εγκαταστάσεων βιολογικού καθαρισμού. ................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1400/77553 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,353 στρ. 

στη θέση «Λουβιάρος − Αλμπατζά» περιφέρειας Δ.Δ. 
Κισσού του Δήμου Μουρεσίου του Νομού Μαγνη−
σίας.

     Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περι−
φέρειας Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/ 
18.9.2008) απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ. 2514/70059/14−5−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση (δάσος αγριοκαστανιάς), εμβαδού τριακοσίων 
πενήντα τριών χιλιοστών του στρέμματος (0,353 στρ.), 
που μπαζώθηκε παράνομα κατά το διάστημα 20 Δεκεμ−
βρίου 2009 με 10 Ιανουαρίου 2010.

Η έκταση αυτή, βρίσκεται στη θέση «Λουβιάρος − Αλ−
μπατζά» περιφέρειας Δ. Δ. Κισσού του Δήμου Μουρεσίου 
του Νομού Μαγνησίας, όπως απεικονίζεται με στοιχεία 
(1,2,3,4,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:800, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Διακατεχόμενο δάσος − αγριοκαστανωτό 
Μπαΐλα Ρήγα του Δημητρίου.

Δυτικά: Εθνική οδός Βόλου − Κισσού − Ζαγοράς.
Βόρεια: Διακατεχόμενο δάσος − αγριοκαστανωτό 

Μπαΐλα Ρήγα του Δημητρίου.
Νότια: Διακατεχόμενο δάσος − αγριοκαστανωτό Μπα−

ΐλα Ρήγα του Δημητρίου.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
άτομα άγριας καστανιάς με βαθμό συγκομώσεως 0,7 
περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Ιουνίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

3061



3062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3063

    Αριθμ. 1092/60404 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3.267,54  τ.μ. 

και 2.417,79 τ.μ. στη θέση «ΠΥΡΓΟΣ − ΑΪ ΓΙΩΡΓΗΣ»  
περιφέρειας Σκοπέλου του Δήμου Σκοπέλου, Νομού 
Μαγνησίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/ 

3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, 
σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/30−5−1997 «Περί διοίκη−
σης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. 
διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19−8−2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) 
απόφασή του.

7. Την υπ’ αριθμ. 483/56623/16−04−2010 πρόταση του 
Δασαρχείου Σκοπέλου, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασικές εκτάσεις, εμ−
βαδού: α) τριών χιλιάδων διακοσίων εξήντα επτά τε−
τραγωνικών μέτρων και πενήντα τεσσάρων εκατοστών 

(3.267,54 τ.μ.) και β) δύο χιλιάδων τετρακοσίων δέκα 
επτά τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα εννέα εκα−
τοστών (2.417,79), που βρίσκονται στη θέση «ΠΥΡΓΟΣ 
− ΑΪ ΓΙΩΡΓΗΣ» περιφέρειας Σκοπέλου του Δήμου Σκο−
πέλου, Νομού Μαγνησίας, με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,1) 
και (11,12,13,14,15,16, 17,18,19,20,21,22,11) αντίστοιχα όπως 
απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:2000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

α) Τμήμα Ε1,2,....9,10,1=3.267,54 τ.μ.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικής μορφής (ελαιόδενδρα, 

δαμασκηνιές, αμυγδαλιές).
Νότια: Με έκταση δασικής μορφής (χαλέπιος πεύκη 

με υ, Δια Βίου Μάθησης καπόροφο αειφύλλων πλατύ−
φυλλων).

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικής μορφής (ελαιόδεν−
δρα.

Δυτικά: Με έκταση δασικής μορφής (εγκαταλειμμένες 
παλιές αγροτικές εκτάσεις).

β) Τμήμα Ε11, 12, .....21, 22, 11 = 2.417,79 τ.μ.
Βόρεια: Με έκταση δασικής μορφής (ελαιόδενδρα).

Νότια: Με έκταση δασικής μορφής (χαλέπιος πεύκη με 
υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων).

Ανατολικά: Έκταση δασικής μορφής (χαλέπιος πεύκη 
με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων).

Δυτικά: Με έκταση δασικής μορφής (χαλέπιος πεύκη 
με υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων).

Σκοπός της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−
δασωτέων είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτών, ο αποκλεισμός διάθεσής των για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλά−
στησης, που έγινε από παράνομη υλοτομία 20 ατόμων 
πεύκης του τμήματος Ε1, 2,....10, 1 και εκχέρσωση του υπο−
ρόφου των δύο τμημάτων, με τη χρήση μηχανήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 8 Ιουνίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ 



3064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3065

   Αριθμ. 1052 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

(3.002,72) τ.μ., στη θέση «Αμμουδεριά», Τ.Δ. Τυρού −
Παλιόχωρα Δήμου Τυρού Ν. Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
Β) Του Ν.3200/1955 «Περί Διοικητικής αποκέντρω−

σης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το 
Ν.Δ.532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

Γ) Του Ν. 2503/1997«Περί Διοίκησης − Οργάνωσης − 
Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες διατάξεις».

Δ) Του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (άρθρο 41 
παρ. 1, άρθρο 38 παρ. 1).

Ε) Του Ν. 1892/90, άρθρο 120, παρ. 1 «Για τον εκσυγ−
χρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

ΣΤ) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών Οικο−
συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις διατάξεις τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
α) 160417/1180/08−07−1980, β) 182447/3049/24−09−1980, γ) 
168692/3318/05−10−1981,5) 85144/1468/09−09−1992 και ε) 
60284/365/26−01−1994.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων».

4. Την υπ’ αριθμ. 976/04−06−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
Δημόσιας Δασικής έκτασης των (3.002,72) τετραγωνικών 

μέτρων, στη θέση «Αμμουδεριά», Τ.Δ. Τυρού −Παλιόχωρα, 
Δήμου Τυρού Νομού Αρκαδίας η οποία καταστράφηκε 
από εκχέρσωση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση, την δημόσια δασική έκταση (της 
παρ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως αντικαταστά−
θηκε από το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003) εμβαδού «τρεις 
χιλιάδες δύο κόμμα εβδομήντα δυο (3.002,72) τετραγω−
νικών μέτρων», που βρίσκεται στη θέση «Αμμουδεριά» 
Τοπικού Διαμερίσματος Τυρού − Παλιόχωρα, Δήμου 
Τυρού Νομού Αρκαδίας, η οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία (1, 2,3,4,5,6,7,8,9,1) του συνημμένου από 03−
06−2010 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμακας 1:1.000), 
μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000), 
που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου Κυνουρίας 
Κόσσυβα Ελένη και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο.
ΔΥΤΙΚΑ: Με δασική έκταση.
ΒΟΡΕΙΑ: Με δασική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με ιδιοκτησία.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης κυρίως από πουρνάρι και φιλίκι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Τρίπολη, 16 Ιουνίου 2010

 Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



3066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3067

    Αριθμ. Ι−5825 (4)
Καθορισμός χρήσης γης παραχωρούμενης δημόσιας 

έκτασης του αγροκτήματος Ισαακίου Ν. Έβρου, στη 
Δ.Ε.Υ.Α. Διδυμοτείχου, ως χώρος ανέγερσης εγκα−
ταστάσεων βιολογικού καθαρισμού.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη του:
1. Το Ν. 1512/85 περί «Τροποποίησης και συμπλήρω−

σης πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρθρο 
3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δημόσιων 
εκτάσεων».

2. Το 4898/1−6−10 έγγραφο του Γραφείου Γεωργικής 
Ανάπτυξης της Π. Α.Μ.Θ.

3. Την 353/09 Α.Δ.Σ. Δήμου Διδυμοτείχου.
4. Το 1−6050/1−12−09 έγγραφο του Τμήματος Πολεοδο−

μίας Διδυμοτείχου του Επαρχείου Β. Έβρου.
5. Το 9499/9−3−10 έγγραφο του Τμήματος Ζωικής Πα−

ραγωγής και Εποικισμού−Αναδασμού του Επαρχείου 
Β. Έβρου.

6. Το 95/20−2−09 έγγραφο του Τμήματος Τοπογραφίας 
του Επαρχείου Β. Έβρου.

7. Το 3326/18−11−09 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Έβρου 
της Π. Α.Μ.Θ.

8. Το 6372/16−11−09 έγγραφο του Δασαρχείου Διδυμο−
τείχου της Π. Α.Μ.Θ.

9. Το 5559/16−11−09 έγγραφο του Τμήματος Περιβαλ−
λοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου του Ν.Δ. 
Έβρου.

10. Το 5310/21−12−09 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφορείας Προ−
ϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Τουρισμού.

11. Το 1451/12−11−09 έγγραφο της Δ/νσης Τουρισμού 
Α.Μ.Θ.

12. Το Η−7881/09/7−12−09 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Ν.Δ. Έβρου.

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης του τεμαχίου 714β, έκτα−
σης 4.000 τ.μ. του αγροκτήματος Ισαακίου του Ν. Έβρου 
ως «χώρο για την ανέγερση εγκαταστάσεων βιολογικού 
καθαρισμού», όπως φαίνεται στο συνημμένο στην πα−
ρούσα απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα του Τμήματος 
Τοπογραφίας Επαρχείου Β. Έβρου του Ν.Δ. Έβρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Διδυμότειχο, 10 Ιουνίου 2010

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



3068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003313006100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-07-07T09:24:02+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




